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Okrągły stół w sprawie Szpitala w Wolicy. Za nami
debata o przyszłości placówki i bezpieczeństwie
pacjentów z powiatu kaliskiego

W poniedziałek, 15 czerwca, w Rektoracie Uniwersytetu Kaliskiego  odbyły się obrady „Okrągłego Stołu” poświęcone
przyszłości Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy w
Wolicy.  Spotkanie zorganizowali:  Wicestarosta Kaliski Paweł Kaleta  oraz Radni Powiatu Kaliskiego  w związku z
pojawiającymi  się  informacjami  i  obawami  dotyczącymi  możliwego  połączenia  placówki  z  Wojewódzkim  Szpitalem
Zespolonym im. Ludwika Perzyny w Kaliszu, nazywanym potocznie kaliskim „Okrąglakiem”.

W spotkaniu uczestniczyli  m.in.  parlamentarzyści  z  regionu -  Katarzyna Sójka,  Lidia Czechak,  Piotr Kaleta,  Radni
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego - Andrzej Pichet, Tomasz Ławniczak, Dyrektor Departamentu Zdrowia Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego Milena Wawrzynowicz, reprezentanci placówek medycznych - Dyrektor
Szpitala w Wolicy Sławomir Wysocki wraz z Zastępcą - Ewą Zalc-Budziszewską, Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego
Szpitala Zespolonego w Kaliszu - Artur Tarasiewicz. W debacie uczestniczyli także przedstawiciele środowisk medycznych,
związków zawodowych, Radni Powiatu Kaliskiego oraz włodarze Gmin z terenu naszego powiatu.

Jak podkreślali organizatorzy, idea „okrągłego stołu” była od początku jasna – miała to być dyskusja ponad podziałami
politycznymi. Dlatego zaproszenia skierowano do szerokiego grona przedstawicieli różnych środowisk i opcji politycznych,
bez względu na przynależność partyjną. Celem debaty było przede wszystkim wyrażenie troski o przyszłość szpitala
w  Wolicy  oraz  zwrócenie  uwagi  na  możliwe  konsekwencje  ewentualnych  zmian  organizacyjnych  dla
mieszkańców regionu, w tym m.in. powiatu kaliskiego. Wskazywano, że ewentualna konsolidacja placówki mogłaby
oznaczać ograniczenie dostępu do specjalistycznych świadczeń medycznych, szczególnie w zakresie leczenia chorób płuc i
gruźlicy.

- Chcemy, aby ten szpital pozostał, żeby leczył pacjentów z całego naszego regionu. My jako Radni Powiatu nie mamy
bezpośredniego  przełożenia  na  decyzje  w  tym  temacie,  ale  bardzo  chcemy  wyrazić  nasze  wsparcie  dla  naszych
mieszkańców, bo dla nich działa ten szpital. A wydaje nam się, że w tym momencie szpital jest, jeżeli chodzi o kontekst
medyczny w dobrej sytuacji, więc chcielibyśmy, żeby kontynuował swoją misję i nie był ograniczany, bo dochodzą nas
sygnały, że nastąpi konsolidacja, zmniejszenie liczby łóżek. Zaproponuję, abyśmy wszyscy tu obecni pod takim apelem do
władz wojewódzkich się podpisali, aby nie likwidować tego szpitala i nie włączać go w strukturę kaliskiego „Okrąglaka”, bo
konsolidacje zazwyczaj źle się kończą, zwłaszcza dla tego mniejszego podmiotu  – tłumaczy Wicestarosta Kaliski  Paweł
Kaleta.

Do  sytuacji  odniósł  się  także  Dyrektor  Szpitala  w  Wolicy  Sławomir  Wysocki.  -  W  Departamencie  Zdrowia  Urzędu
Marszałkowskiego dowiedziałem się, że był jakiś pomysł rzucony, natomiast nie ma żadnych decyzji. Jeżeli chodzi o służbę
zdrowia, to jest to bardzo delikatna materia. Bardzo łatwo coś zepsuć. Trzeba każde decyzje podejmować rozważnie, bo
potem jest bardzo trudno cokolwiek odbudować, albo wręcz jest to niemożliwe. Natomiast chyba nie muszę nikomu mówić,
że szpital w Wolicy jest bardzo ważną jednostką pulmonologiczną. Na zebraniu w Ministerstwie wyraźnie podkreślono, że jest
to szpital strategiczny dla pulmonologii, dla Wielkopolski, zwłaszcza dla rejonu południowego Wielkopolski.

Dyrektor odniósł się również do kondycji finansowej placówki. Sławomir Wysocki mówił przede wszystkim, że szpital boryka
się z opóźnieniami w płatnościach ze strony Narodowego Funduszu Zdrowia. - Niestety to, że nie mamy w terminie płacone
chociażby za leki, czy programy lekowe, czy za nadwyżki, generuje to dodatkowe odsetki, generuje to również opłaty za
sprawy sądowe. Za nadwyżki mamy niezapłacone. W związku z tym borykamy się z pewną stałą sytuacją - mówi Sławomir
Wysocki.

Zobowiązania NFZ za ubiegły rok to ponad 500 tys. złotych. W tym roku ta kwota jest podobna. - Gdybyśmy dostali to od
ręki, plus doliczając odsetki, to już te zobowiązania byłyby myślę, że o połowę mniejsze - tłumaczy Sławomir Wysocki.

Zainteresowanie usługami szpitala w Wolicy jest bardzo duże, a do lecznicy przyjeżdżają pacjenci nie tylko z naszego
regionu, ale i z całej Polski. - Zainteresowanie jest duże. Wystąpiliśmy do funduszu o zwiększenie łóżek do 30, bo tylu
pacjentów możemy przyjąć z tego chociażby powodu, że mamy w tej chwili kolejki do maja przyszłego roku. No niestety
fundusz na razie tego kontraktu nam nie zwiększył. Natomiast do pracowni bezdechu sennego mamy w tej chwili kolejki
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praktycznie do października 2027. Także zainteresowanie jest duże, potrzeby są duże. Moce przerobowe w szpitalu jeszcze
by  były,  ale  ze  względu  na  brak  finansowania,  musimy  też  rozważnie  ograniczać  pewne  pracownie  -  tłumaczy  Sławomir
Wysocki.

Przedstawiciele  Urzędu Marszałkowskiego  podkreślali  jednocześnie,  że  na  obecnym etapie  nie  zapadły  żadne decyzje
dotyczące konsolidacji placówek. Zapowiedziano również przeprowadzenie audytu w szpitalu w Wolicy, którego celem ma
być analiza funkcjonowania placówki oraz wskazanie rozwiązań poprawiających jej sytuację finansową i organizacyjną. - Tak
jak  dzisiaj  to  już  wybrzmiało  na  dzisiejszym  spotkaniu,  Samorząd  Województwa  Wielkopolskiego  będzie  zlecał
przeprowadzenie audytu w szpitalu. Audyt ten nie jest związany typowo z konsolidacją. Jego celem jest pokazanie obszarów
szpitala, jak one funkcjonują, jaka jest gospodarka finansowa szpitala w wskazanie takich rozwiązań, które będą pokazywały
nam  funkcjonowanie  szpitala  w  obecnym  układzie  tak,  żeby  poprawić  jego  sytuację  finansową,  ale  też,  co  ważne,
zabezpieczyć pacjentów dla subregionu kaliskiego. Sytuacja nie jest dobra,  bo mamy zobowiązania wymagalne. Są to
faktyczne środki, których szpitalowi brakuje i nie ma płynności finansowej do regulowania bieżących zobowiązań. I dla nas
najważniejsze jest nie wynik finansowy, tylko faktyczne zobowiązania wymagalne, które przekraczają ponad 2 miliony zł. I to
są faktyczne środki, których szpitalowi brakuje na regulowanie płatności głównie związanych z zakupem leków, regulowanie
tych bieżących płatności - tłumaczyła Milena Wawrzynowicz, Dyrektor Departamentu Zdrowia UMWW w Poznaniu.

Podczas spotkania podkreślano, że szpital w Wolicy pełni ważną rolę w systemie ochrony zdrowia i powinien nadal realizować
swoją dotychczasową misję, zapewniając pacjentom dostęp do leczenia specjalistycznego blisko miejsca zamieszkania.

- Współpracuję wiele lat z Urzędem Marszałkowskim, z Zarządem, z panem Marszałkiem Woźniakiem. Wierzę, że decyzje
będą dobre. Wierzę w to, że ten szpital powinien zostać w takiej formie, w jakiej jest – podsumował Sławomir Wysocki.


